
 
 

Nazwa zadania: „Osiedle Grzybowe - budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Muchomorowej jako 

kontynuacja ciągu ścieżek z ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego”             ZP.271.25.2022 

 

 

 

Godziny urzędowania: 
pn. 10.00 – 17.00, wt. – pt. 8.00 – 15.00 
Biuro Obsługi Interesanta: 
pn. 8.00 – 17.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00 
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      Gmina Suchy Las 

 
Suchy Las, 01.12.2022 roku 
                                                                           Uczestnicy postępowania 
                                                                           Wg rozdzielnika 
 
    Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania 
przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej 
SWZ) oraz art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710, dalej PZP) – wyjaśniamy:   
Pytanie 1: 
„Zgodnie z decyzją wydaną przez Starostę Poznańskiego nr WŚ.613.2.32.2021.XXV z dnia 28.01.2022, która 
znajduje się w dokumentach przetargowych (dokumenty formalno-prawne) jest zezwolenie na usunięcie 80 
m2 krzewów oraz 11 sztuk drzew. W zamian za usunięcie w/w drzew i krzewów nałożony jest obowiązek 
dokonania nasadzeń rekompensujących ubytek zieleni w środowisku w ilości 11 sztuk drzew liściastych oraz 
80 m2 krzewów liściastych.  Natomiast w kosztorysie ofertowym załączonym do dokumentacji przetargowej 
widnieją pozycję: 
1.2   Wycinka krzewów – 80 m2 
1.3   Wycinka drzew – 4 szt. 
1.4   Przesadzenie drzew wraz z roczną pielęgnacją 
W związku z powyższym proszę o informację/sprecyzowanie: 
·         Czy Zamawiający dokona we własnym zakresie nasadzeń krzewów w ilości 80 m2? 
·         Jakich drzew dotyczy wycinka w ilości 4 sztuk? 
·         Czy Zamawiający oczekuje wycinki drzew i zrekompensowanie ich nowymi drzewami czy jednak 
przesadzeniem istniejących drzew? Jeśli wycinka drzew będzie wymagała rekompensacji proszę o podanie 
gatunku  w celu wyceny materiału. 
Odpowiedź: 
Wycinka drzew i krzewów zostanie uzgodniona po geodezyjnym wytyczeniu przebiegu ścieżki z 
przedstawicielem Zamawiającego po rozpoczęciu robót budowlanych. Nasadzenia kompensacyjne nie są 
przedmiotem zamówienia. 
Pytanie 2: 
„Proszę o podanie poszczególnych ilości/ rozbicie materiałów przeznaczonych do rozbiórki, o których mowa 
w pozycji kosztorysu ofertowego tj. 2.1 Roboty rozbiórkowe (nawierzchnie jezdni, podbudowy, betony, 
krawężniki, oporniki, chodnik, wyspy, humus, krzewy itp.)” 
Odpowiedź: 
Ilości poszczególnych materiałów przeznaczonych do rozbiórki należy wycenić zgodnie z załączoną 
dokumentacją projektową. 
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Pytanie 3: 
„W związku z faktem, iż uzgodnienie z Enea Operator nr PEO21P249638 z dnia 29.11.2021 traci ważność 
28.11.2022 (dokument umieszczony w projekcie budowlanym) proszę o informację czy zawarte w nim punkty 
zostaną utrzymane na czas budowy?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian warunków ENEA Operator. 
 
 
  
 

Z poważaniem 
                                                                                                                   Z up. Wójta Gminy Suchy Las 

Rafał Urbaniak 
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